GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

Gobierno del Estado de Aguascalientes
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Abril de 2015
(miles de pesos)

Aio

2015 2014
2,163,451 2,026,067
278,552 264,206
24,286 0
0 0
-628 0
0 0
37,377 28,901
$2,503,037 $2,319,174
519,173 342,198
0 0
2,637,843 2,334,135
1,147,157 970,505
49,814 42,992
0 0
242 0
0 0
0 0
$4,354,229 $3,689,830
$6,857,266 $6,009,004

%

coooh

37

63

100

Concepto

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE PATRIMONIO CONTRIBUIDO

PATRIMONIO GENERADO

(AHORRO / DESAHORRO)RESULTADO DEL EJERCICIO
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL
PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2015

73,696
39,662
73,985

0
0
1,113

0
426,283
$614,739

0
0
2,144,008
0
0

171,084
$2,315,092

$2,929,831

0
$0

1,167,749
2,378,065
381,622

0

0

$3,927,436

0

0

$0
$3,927,436

$6,857,266

2014

48,329
41,388
55,276

0
0
904

0
420,037
$565,935

0
0
2,246,441
0
0

95,022
$2,341,462

$2,907,397

$0

481,017
2,298,695
321,896

0

0

$3,101,607

0

0

$0
$3,101,607

$6,009,004

%

15
21

79

100

o

30
61
10

100

100

100



